2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ
	О принятии от Администрации   Миллеровского района  части полномочий по решению вопросов местного значения

        Принято

Собранием депутатов                                                «16» сентября 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения Соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Миллеровский район» и органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования «Миллеровский район», утвержденного Решением Собрания депутатов Миллеровского района   от  23.12.2019  №  54, руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение», Порядком заключения Соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Волошинское сельское поселение» и органами местного самоуправления муниципального образования «Миллеровский район», утвержденного решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения   от  18.05.2020  №  170, на основании Решения Собрания депутатов Миллеровского района от 23.08.2022  № 120 «О передаче Администрацией Миллеровского района администрациям сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Миллеровский район» части полномочий по решению вопросов местного значения», Собрание депутатов Волошинского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Принять с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года от Администрации Миллеровского района часть полномочий по решению вопросов местного значения, а именно полномочий на принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.
2.  Администрации Волошинского сельского поселения заключить с Администрацией  Миллеровского соглашение о передаче полномочий на принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сроком до                  31 декабря 2024 года.
3.  Администрации Волошинского сельского поселения опубликовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте Администрации Волошинского сельского поселения.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 1 января 2022 г.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов – глава

Волошинского сельского поселения                                           Ю.А. Чернышев
слобода Волошино
«16» сентября 2022 года

№ 52[image: image1.wmf][image: image2.wmf][image: image3.wmf]